УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 5 . 01.26 № 1 9

Об установлении стоимости питания детей в ДОУ Миасского городского
округа в 2026 году

В целях эффективного использования бюджетных средств,

руководствуясь Решением Собрания депутатов Миасского городского округа

от 18.12.2025 г. № 2 "О бюджете МГО на 2026 год и плановый период 2027-

2028 годов", Решением Собрания депутатов МГО от 24.06.2025 г. № 12,

Положением «Об Управлении образования Администрации Миасского

городского округа Челябинской области»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в 2026 году плановую стоимость одного дето/дня питания

ребенка в дошкольных образовательных учреждениях Миасского

городского округа согласно приложению к данному приказу.

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить

выполнение данного приказа.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

дошкольного образования.

Начальник А.В. Овсянникова

Ушакова Е.С.
57- 51-42

№
д о >

В т.ч.

Итого
за счёт род.платы

за счет бюджета
льготники

за счет бюджета
на всех детей

(СанПин)

2 118,42 12,76 26,76 1 5 7 ,9 4

49 118,99 10,43 27,63 1 5 7 ,0 5

63 118,69 14,16 24,27 157,12

66 114,03 14,79 28,11 1 5 6 ,9 3

101 110,25 24,03 23,05 1 5 7 ,3 3

109 114,39 11,58 33,43 159,40

Итого автон доу

шк.15 107,43 25,16 23,50 1 5 6 ,0 9

шк.28 125,50 11,17 25,82 1 6 2 ,4 9

шк.З (93) 120,65 15,10 22,51 1 5 8 ,2 6

шк.35 (43) 116,28 17,62 28,59 1 6 2 ,4 9

Итого КУ школы

шк.22 (3) 114,28 27,19 21,03 1 6 2 ,5 0

шк.4 (16) 117,41 12,37 27,19 1 5 6 ,9 7

шк.13 (96) 103,99 28,19 26,56 1 5 8 ,7 4

шк.18 (40+5) 114,33 16,46 28,30 1 5 9 ,0 9

МАОУ"ОЦ" 118,14 11,10 28,12 1 5 7 ,3 6

Итого АУ школы

Заместитель директора Ушакова Е.С.

Плановая стоимость одного дето/дня питания в ДОУ
на 2026 год

вт.ч.
№

ДОУ за счёт род.платы за счет бюджета
льготники

за счет бюджета
на всех детей

(СанПин)

И того

1 113,63 14,75 28,47 1 5 6 ,8 5

8 105,07 26,48 25,94 1 5 7 ,4 9

9 109,41 20,69 27,55 1 5 7 ,6 5

14 117,52 15,07 25,12 1 5 7 ,7 1

15 121,82 17,65 19,71 1 5 9 ,1 8

17 83,67 44,75 34,08 1 6 2 ,5 0

25 115,57 14,35 27,28 1 5 7 ,2 0

30 123,07 8,45 24,71 1 5 6 ,2 3

38 128,36 5,40 21,65 1 5 5 ,4 1

46 121,33 16,96 18,64 1 5 6 ,9 3

48 103,38 26,65 28,98 1 5 9 ,0 1

50 112,55 18,59 25,23 1 5 6 ,3 7

53 119,24 15,12 23,72 1 5 8 ,0 8

58 121,91 10,27 24,07 1 5 6 ,2 5

59 117,85 13,44 27,51 1 5 8 ,8 0

61 123,06 7,74 28,29 1 5 9 ,0 9

62 124,66 8,53 24,14 1 5 7 ,3 3

72 122,14 10,53 23,60 1 5 6 ,2 7

79 115,45 18,23 24,28 1 5 7 ,9 6

81 111,69 20,12 26,19 1 5 8 ,0 0

87 121,12 10,16 24,37 1 5 5 ,6 5

92 104,27 28,35 25,13 1 5 7 ,7 5

98 113,68 16,30 28,01 1 5 7 ,9 9

99 116,10 16,32 26,97 1 5 9 ,3 9

102 120,54 11,44 24,83 1 5 6 ,8 1

108 120,55 13,18 26,25 1 5 9 ,9 8

199 112,41 18,02 26,33 1 5 6 ,7 6

Итого бюдж доу ' .

31 101,17 26,24 28,84 1 5 6 ,2 5

33 112,25 15,28 26,20 1 5 3 ,7 3

47 119,55 21,75 21,19 1 6 2 ,4 9

70 106,95 29,09 20,95 1 5 6 ,9 9

Итог о казен доу